
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1381 del 02/12/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 343 del 02/12/2019 
REGISTRO GENERALE N. 1381 del 02/12/2019 
 
 
 
OGGETTO: REDDITO DI INCLUSIONE - IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 02/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 02/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1381 del 02/12/2019 

Premesso  

che nel Verbale n. 27 del 22.10.2019 dell’Ambito Territoriale di Gagliano del Capo, il 

Coordinamento Istituzionale  ha stabilito che alle attività di tirocinio da avviare per i beneficiari 

della misura economica REI, così come previsto dal Pon Inclusione, l’Ufficio di Piano procederà 

con il trasferimento delle somme ai Comuni interessati necessarie per l’avvio delle attività dei 

tirocini. Tale procedura consentirà ai comuni destinatari delle risorse di procedere direttamente e in 

piena autonomia al pagamento dei tirocinanti. Inoltre, specifica che, per quanto riguarda le spese 

relative agli oneri assicurativi da sostenere per ciascun tirocinante, il rimborso avverrà a seguito di 

rendicontazione da parte dei Comuni;  

 

che con note, prot. n. 17954 del 19.11.2019 e n- 18548 del 02.12.2019, avente per oggetto: “Avviso 

Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione 2014/2020. Richiesta Avvio Tirocinio”, l’Ambito Territoriale di 

Gagliano del Capo, ha comunicato che la sig.ra E. E., meglio generalizzata in atti, beneficiaria della 

misura economica Reddito di Inclusione, ha provveduto a consegnare al Comune di Tricase la 

documentazione utile all’attivazione del progetto di “Pulizia Uffici Comunali e archiviazione e 

servizi di supporto alle attività del Comune”; 

 

Considerato che il tirocinio avrà  la durata di sei mesi, decorrenti dal 01.12.2019 fino al 31.05.2020,  

per n. 18 ore settimanali e per una indennità economica mensile di € 500,00; 

 

Ritenuto di provvedere all’impegno della spesa;  

 

Visti il T.U. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 ed il D. Lgs n. 118/2011; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per le motivazioni espresse in narrativa impegnare la somma di € 3.100,00 sul Cap. 1701  

“Interventi per il disagio sociale” Miss 12 Prog.05 Tit 1 Macr. 04 Piano dei Conti 

1.04.02.02.999, del bilancio di previsione finanziario 2019/2021, di cui € 600,00 per la 

competenza di Dicembre (prima mensilità più INAIL) sull’annualità 2019 ed € 2.500,00 

sull’annualità 2020, regolarmente approvato con Delibera di C. C. n. 24 del 9.5.2019.  

 

2) Dare atto, altresì, che per la liquidazione si provvederà mensilmente con successivo atto 

determinativo. 

 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

PMR/im 

 Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1381 del 02/12/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


